Правительство Республики Таджикистан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в постановление
Правительства Республики Таджикистан от 24 декабря 2016

года, №529

В соответствии со статьей 56 Закона Республики Таджикистан "О нормативных правовых
актах"Правительство Республики Таджикистан постановляет:

1. Внести в приложение 1 "Положение о Координационном комитете по упрощению процедур

торговли", утверждённое постановлением Правительства Республики Таджикистан от 24 декабря
2016 года, №529 "О создании Координационного комитета по упрощению процедур торговли",

следующие изменение и дополнения:

- название главы 3 и пункт 7 после слова "ПРЕДСЕДАТЕЛЯ,"и "председатель," соответственно
дополнить словами "ПЕРВОГО ЗАМЕСТИТЕЛЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ," и "первый заместитель
председателя,";

- пункт 8(1) изложить в следующей редакции:

"8(1) В случае отсутствия председателя комитета (трудовой отпуск, болезнь и служебная

командировка), его первый заместитель обладает полномочиями, предусмотренными пунктом 8
настоящего положения. В случае отсутствия председателя комитета и его первого заместителя,

полномочия, предусмотренные пунктом 8 настоящего положения, за исключением полномочий,
указанных в шестом, седьмом и восьмом абзацах, возлагаются на заместителя председателя

комитета.".

2. Приложение 2 "Состав Координационного комитета по упрощению процедур торговли,,
утвержденное постановлением Правительства Республики Таджикистан от 24 декабря 2016 года,

№529, "О Координационном комитете по упрощению процедур торговли" утвердить в новой
редакции (прилагается).

Председатель

Правительства Республики Таджикистан Эмомали Рахмон

г. Душанбе,

от 10 июня 2019 года, №282

Приложение 2

Утвержден

 постановлением Правительства

Республики Таджикистан

от 10 июня 2019 года, №282

Состав Координационного комитета по упрощению процедур
торговли

председатель комитета - министр экономического развития и торговли Республики
Таджикистан;

первый заместитель председателя - первый заместитель министра экономического развития и
торговли Республики Таджикистан;

заместитель председателя - первый заместитель начальника Таможенной службы при
Правительстве Республики Таджикистан:

ответственный секретарь - начальник управления по взаимодействию со Всемирной торговой
организацией Министерства экономического развития и торговли Республики Таджикистан.

Члены комитета:

первый заместитель министра транспорта Республики Таджикистан;

vfp://rgn=129329#A000000033
vfp://rgn=128320
vfp://rgn=128320
vfp://rgn=134106

заместитель министра юстиции Республики Таджикистан;

заместитель министра финансов Республики Таджикистан;

заместитель министра промышленности и новых технологии Республики Таджикистан;

заместитель министра сельского хозяйства Республики Таджикистан;

заместитель министра здравоохранения и социальной защиты населения Республики

Таджикистан;

заместитель председателя Государственного комитета по инвестициям и управлению

государственным имуществом Республики Таджикистан;

заведующий центром информационных и коммуникационных технологий Исполнительного
аппарата Президента Республики Таджикистан;

заместитель директора Национального центра законодательства при Президенте Республики
Таджикистан;

руководитель секретариата Консультативного совета по инвестиционному климату при
Президенте Республики Таджикистан;

заместитель председателя Налогового комитета при Правительстве Республики Таджикистан;

заместитель председателя Комитета продовольственной безопасности при Правительстве

Республики Таджикистан;

заместитель председателя Комитета по развитию туризма при Правительстве Республики
Таджикистан;

первый заместитель начальника Службы государственного надзора здравоохранения и
социальной защиты населения Министерства здравоохранения и социальной защиты населения

Республики Таджикистан;

заместитель начальника Службы связи при Правительстве Республики Таджикистан;

заместитель директора Агентства по стандартизации, метрологии, сертификации и торговой
инспекции при Правительстве Республики Таджикистан;

заместитель директора Агентства по экспорту при Правительстве Республики Таджикистан;

заместитель начальника Главного управления по государственным секретам при Правительстве
Республики Таджикистан;

первый заместитель начальника главного управления - начальник главного штаба пограничных
войск Государственного комитета национальной безопасности Республики Таджикистан;

заместитель председателя Торгово-промышленной палаты Республики Таджикистан;

начальник главного управления торговой политики и потребительского рынка Министерства

экономического развития и торговли Республики Таджикистан;

начальник главного управления надзора за фармацевтической деятельностью Службы

государственного надзора здравоохранения и социальной защиты населения Министерства
здравоохранения и социальной защиты населения Республики Таджикистан;

начальник управления внешнеэкономического сотрудничества Министерства иностранных дел
Республики Таджикистан;

начальник управления таможенно-тарифного регулирования и валютного контроля
Таможенной службы при Правительстве Республики Таджикистан;

директор государственного унитарного предприятия "Центр единого окна" Таможенной службы
при Правительстве Республики Таджикистан;

заместитель начальника управления фитосанитарии и карантина растений Комитета
продовольственной безопасности при Правительстве Республики Таджикистан;

главный специалист отдела ветеринарного надзора Комитета продовольственной безопасности

при Правительстве Республики Таджикистан;

представители частного сектора в отрасли торговли.